PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

1/1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2020

EDITAL DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2020

Contratação de Serviços Especializados para Treinamento Profissional.

O Prefeito Municipal de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, Exmo. Senhor Walter Kleber

Kucher Junior, torna público a Inexigibilidade de Licitação n° 002/2020 para a Contratação

de Serviços Especializados para Treinamento Profissional.

Objeto da Inexigibilidade: Constitui objeto desta inexigibilidade a Contratação de empresa

especializada para a Ministração de Curso de Manutenção preventiva de Máquinas e

Veículos para operadores, motoristas, mecânicos e demais servidores responsáveis pela

manutenção do parque de máquinas o Município de Erval Velho.

Justificativa da Inexigibilidade: O Ministrante do curso Sr. Antônio Julio Schneider possui

formação e notória capacidade conforme comprova “Curriculum Vitae”, certificados e demais

documentos anexos, o que justifica o enquadramento no art. 25, II combinado com o art. 13,

VI da Lei n° 8.666/93.

Justificativa da escolha do fornecedor: A empresa A.J. SCHNEIDER & CIA LTDA

Serviços de Treinamento Profissionais em Máquinas Agrícolas, Automotivas e Industriais,

CNPJ n° 05.966.828/0001-12, estabelecida a Rua Adair Gasparini Zilio, n° 396, sala 01,

Bairro Nossa Senhora Lourdes da cidade de Joaçaba / SC, através de seu sócio Antônio

Julio Schneider tem prestado este mesmo tipo de treinamento a outras Prefeituras da

região, conforme contratos copias anexas.

Justificativa do Preço: O valor previsto de R$ 7.000,00 (sete mil reais) esta compatível

com o preço contratado pela empresa com outras Prefeituras e Entidades conforme

documentos anexos.

Erval Velho/SC, 03 de março de 2020

Walter Kleber Kucher Junior

Prefeito Municipal

Visto Setor Jurídico